
I

'lll.        l         -'riiS;m&±:;rii#

REGISTRO
NOTIFICACION POR ESTADO

SO ADMINISTFuTIVO DE COBRO COACTIVOPROCEProceso:GE -Gestión de Enlace
CÓdigO:  RGE-25 Versión=  01

SECRETARIA COMUN -SECRETARIA GENERAL
NOTIFICACION POR ESTADO

CONTENIDO DE LA NOTIFICACION
TIPO                     DEPROCESO Admin-istrativo de Cobro Coactivo

IDENTIFICACIONPROCESO CF O54-2O21

PERSONAS           A EMPRESA     SOCIAL     DEL      ESTADO      HOSPITAL     CARLOS
TORRENTE LLANO DE SANTA ISABEL-TOLIMAN OTl l=ICARTIPODEAUTO
AUTO POR MEDIO  DEL CUAL SE ORDENA LA TERMINACIONYARCHIVODELPROCESOADMINISTRATIVODECOBROCOACTIVO

FECHA DEL AUTO 30 DE SEPTIEMBRE  DE 2021CONTFuELPRESENTEAUTO   NO   PROCEDE   RECURSO   EN

RECURSOS     QUE
PROCEDEN SEDE ADMINISTRATIVA.

Se  fija  el  presente  ESTADO  en  un  lugar  público  y vis¡ble  de  la  Cartelera  de  la  Secretaría
Común  -Secretaria  General  de  la  Contraloría  Departamental  del  Tol¡ma  a  las  O7:00  a.mi,
del  día  15 de Octubre de 2021.

NOTA DE DESFIJACION  DEL ESTADO

El   presente  ESTADO  permanec¡ó  f¡jado  en   un   lugar  público  y  visible  de  la  Secretaría
Común - Secretaría  General  de  la  Contraloría  Departamental  del  Tol¡ma,  desde  la  hora  y
fecha fijada  hasta  el  mismo día  15 de Octubre de 2O21  a  las O4:00  pm.

ESPERANZA MONROY CARRILLO
Secretar¡a  General



\t?

\i.`+.  `      .  `  ¡.`i  ._\-..\.    +\`

Pgjffg#

Ibagué, 30 de septiembre de 2021.

Proceso  No.  CF-054-2021

``AUTO POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA LA TERMINACIóN Y ARCHIVO

DEL PROCESO ADMINISTRATIVO DE COBRO COACTIVO - CUOTA DE
FISCALIZACIóN VIGENCIA 2020 CONTRA LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL CARLOS TORRENTE LLANO DE SANTA ISABEL-

TOLIMA"

LA CONTRALORA AUXILIAR DE LA CONTRALORÍA DEPARTAMENTAL DEL
TOLIMA

En  uso de sus facultades func¡onales y las confer¡das en  resoluc¡ones O56 de 2020

yO35 de 2021, y

CONSIDERANDO:

Que med¡ante Resolución NO 345 deI  10 de julio de 2019, el Contralor Departamental
del  To'ima  en  uso  de  sus  facultades  Const¡tucionales  y  Legales  f¡jó  la  cuota  de
fiscal¡zac¡ón   v¡gencia   2020   para   la   Empresa   Soc¡al   del   Estado   Hosp¡tal   Carlos

Torrente Llano de Santa lsabel-Tol¡ma, en la suma  de CUATRO MILLONES SETENTA

Y UN  MIL SETECIENTOS  DOS  PESOS  MCTE  ($4.071.702).

Que   en   auto   calendado   el   17   de   marzo   de   2021,   la   Contralora   Aux¡liar  de   la
Contraloría   Departamental  del  Tol¡ma,  avoca  conocimiento  del  proceso  de  cobro
coact¡vo  de  cuota  de  aud¡taje  CF  O54-2021  contra  la  Empresa  Soc¡a'  del  Estado
Hosp¡tal  Carlos Torrente  Llano de §anta lsabel-Tol¡ma.

Que   a   raíz   de  jornadas  'de   conc¡l¡ac¡ón   con   la   Secretaria   Adm¡n¡strativa   de   'a
Contraloría  Departamental  del  Tolima,  se  hallaron  pagos  hechos  por  la  Empresa

__    Social  del  Estado  Hosp¡tal  Carlos Torrente  Llano  de  Santa  lsabel-Tol¡ma:

COM PROBANTE FECHA VALO R

GI2-578 31 de agosto de 2020 UN  MILLON  TRESCIENTOS  CINCUENTA Y SIETE

MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO  PESOS

($1.357.234).

GI2-639 30 de noviembre de 2020 UN  MILLON TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE

MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO  PESOS

(!1.357.234).

GI2-693 26 de febrero de 2021 UN  MILLON  NOVECIENTOS SETENTA Y TRES  MIL

QUINIENTOS  SETENTA Y CINCO  PESOS  MCTE
($1.973.575)

TOTA L CUATRO  MILLONES SEISCIENTOS  OCHENTA Y

OCHO  MIL CUARENTA Y TRES  PESOS  MCTE

($4.688.043).

Que  el  art:ículo 41-de  la  Resolución  lnterna  O91  del  2 de  marzo de  2021,  establec¡ó
como causal de term¡nación del proceso de cobro coact¡vo, por el pago de la totaI¡dad
de la  obligación,  en  cualquier etapa  del  proceso,  hasta antes del  remate,  caso en  el



€®NTr3ñL@í? íÁ
® #fi#N%g#®S%éü<,ÍÜ,Íti;`&# ^

-g£

cual,  el funcionar¡o ejecutor dictará Auto de Term¡nación  del  proceso y d¡spondrá  la
cancelac¡Ón de los ernbargos y secuestros si  no tuv¡ere embargado el  remanente.

En  mér¡to  de  lo  expuesto  anteriormente,  Ia  Contralora Auxiliar -Jurisdicción  Coact¡va
de la Contraloría departamental del Tolima;

RESUELVE

ARTICULO  PRIMERO.  - TERMINAR  por  pago  total  d`e  la  obl¡gac¡ón,  el  Proceso
Adm¡n¡strat¡vo  de  Cobro  Coact¡vo  CF  O54-2021,   aperturado  con   base  en   el  título
ejecutivo  const¡tuido  por  la  Resolución  NO  345  del  10  de julio  de  2019,  el  Contralor

Departamental deI Tol¡ma en  uso de sus facultades Const¡tuc¡onales y Legales fijó la
cuota de fiscalizac¡ón v¡gencia 2020 para la Empresa Soc¡al del Estado Hospital Carlos

Torrente  Llano de Santa  lsabeI-Tol¡ma,

ARTICULO  SEGUNDO.-  Como  consecuencia  de  lo  anterior,  ARCHIVAR  el  Proceso
Admin¡strat¡vo de Cobro Coact¡vo CF-054-2021.

ARTICULO TERCEROi  -  Por Secretaría  Común  de  la  Contralori'a  Departamental  del
Tolima,   procédase   a   la   not¡ficac¡Ón   de   la   presente   prov¡dencia,   por   Estado,   de
conform¡dad  con  el  artículo  295  deI  Código  General  del  'Proceso,  contra  el  cual  no

procede recurso en sede admin¡strat¡va|

ARTICULO CUARTO. - Desanótese del  libro  radicador.

Proyectó:  Llllana  Rodr,'guez
Contrat,sta  Contralori'a Aux¡'lar

i.í/;; Ív
/2_-/Ü-7ffL/

//`-/éc/m<


